Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-08-2024
Insolventienummer F.15/24/86
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000333218:F001
Datum uitspraak 26-03-2024
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr A.C.J. Hanrath

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Medical 08-05-2024
1

Gegevens onderneming

Stichting Medical is op 27 april 2011 opgericht en heeft haar statutaire zetel te 08-05-2024
Zaanstad. Zij houdt aldaar kantoor aan de Sparrestraat 68. Zij staat 1
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 52658120.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister zijn de activiteiten onder de volgende SBI-codes 08-05-2024
geregistreerd: 1

86929 - Samenwerkingsorganen op het gebied van gezondheidszorg en

overige gezondheidszorgondersteunende diensten;

88101 - Thuiszorg Het verlenen van zorg en ondersteuning in de extramurele

zorg, begeleid wonen en beschermd wonen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 1.870.566,00 € 208.163,00 € 1.045.454,00
2021 € 1.337.898,00 € 71.302,00 € 890.342,00

2022 € 580.665,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dfde3971-63eb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-05-2024
1

Toelichting

Het personeel werd door curanda ingehuurd van dochteronderneming Onze
Zorg Nederland B.V.

Boedelsaldo

08-05-2024

€ 26.692,96
1

Toelichting

Het boedelsaldo is opgebouwd uit het banksaldo en de verkoop van een vijftal
telefoons.

29-08-2024

€136.103,43
E 2

Toelichting

Tijdens de afgelopen verslagperiode is een doorstart gemaakt van de
activiteiten waardoor een bedrag van € 25.000,-- voor Goodwill en inventaris
is geincasseerd. Daarnaast zijn de nodige (boedel)vorderingen geincasseerd
en zijn de kosten van het voortzetten betaald.

Verslagperiode

van 08-05-2024
25-3-2024 '

t/m
22-4-2024
van 29-08-2024
23-4-2024 2

t/m

29-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 6 min
2 151 uur 0 min
totaal 206 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van curanda bestaat uit dhr. H.H. Sen en dhr. C. Sen. Op het
bestuur werd toezicht gehouden door een Raad van Toezicht bestaande uit
voorzitter dhr. H.T. Walstra, dhr. S. Akpinar en dhr. C. Sen.

1.2 Lopende procedures

nvt

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn voor de duur van de doorstart voortgezet. Voor het
overige zijn zij opgezegd.

Alle verzekeringen zijn inmiddels opgezegd.

1.4 Huur

Er wordt een kantoorruimte wordt gehuurd bij woningcodperatie Rochedale. In
overleg met de verhuurder wordt het gehuurde overgedragen aan de
doorstarter of opgeleverd aan de corporatie.

Inmiddels is het huurpand opgeleverd aan woningcorporatie Rochedale.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is het faillissement veroorzaakt door een terugvordering
van de grootste cliént Zilveren Kruis vanwege een overschrijding van het
contractuele productieplafond tijdens de Coronajaren. Doordat deze gestelde
terugvorderingsrechten werden verrekend met de zorgdeclaraties voor de in
2024 geleverde zorg. Daardoor was er geen liquiditeit voor de lopende
verplichtingen beschikbaar.

08-05-2024
mE1
08-05-2024
E1
08-05-2024
EE
29-08-2024
E 2
08-05-2024
E1
29-08-2024
[ 2
08-05-2024
mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-05-2024

1

Toelichting

Personeel werd ingehuurd van 100% dochteronderneming Onze Zorg
Nederland B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-05-2024

1

Toelichting

nvt

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt 08-05-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Invenstaris € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een beperkte kantoorinventaris aangetroffen. 08-05-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft vooralsnog een zeer beperkte vordering ingediend. 08-05-2024

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn geinventariseerd en getaxeerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een beperkte grijpvoorraad aan zorgmiddelen aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren + taxeren

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Financial lease auto's € 30.009,21
totaal € 30.009,21 €0,00

Toelichting andere activa

Er is een drietal financial lease auto's aangetroffen. De lessor is gevraagd om
aan te geven wat er exact per voertuig aan leasevergoedingen openstaat
zodat beoordeeld kan worden voor welk bedrag er gelost kan worden.

In totaal zijn vijf voertuigen aangetroffen en verkocht. Voor het drietal
voertuigen dat van ABN AMRO Asset Based Finance werd gehuurd diende nog
een bedrag van € 7674,-- betaald te worden ter lossing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Communicatie met ABN AMRO Asset Based Finance

08-05-2024

1

08-05-2024
1

08-05-2024

1

08-05-2024
1

29-08-2024
2

08-05-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geleverde ZVW-zorg € 69.965,04 € 32.826,06
Geleverde WLZ-zorg € 45.000,00

totaal € 114.965,04 € 32.826,06 €0,00

Toelichting debiteuren

ZVW betreft ongecontracteerde zorg waarvan de facturatie aan de cliént 08-05-2024
plaastvindt die dat op zijn/haar beurt moet declareren bij zijn/haar 1
ziektekostenverzekeraar.

WLZ-zorg werd verleend op grond van een overeenkomst met Zilveren Kruis.
Met Zilveren Kruis zal in contact getreden worden over de betaling.

Het Zilveren Kruis stelt zich op het standpunt dat zij de WLZ-vordering mag 29-08-2024

verrekenen met een claim die zij stelt te hebben op curanda. De curator doet 2
hier nader onderzoek naar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren, veiligstellen data t.b.v. incasso, aanmaning, enz. 08-05-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-05-2024
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er zijn schulden aan banken.

29-08-2024
Toelichting vordering van bank(en) 2

Er zijn geen schulden aan banken.



5.2 Leasecontracten

Er zijn een drietal operational lease voertuigen aangetroffen. De doorstarter
wenst deze contracten over te nemen. Voorts zijn een drietal voertuigen in
financial lease aangetroffen. De curator is in afwachting van een bericht van de
lessor waaruit blijkt voor welke bedragen de afzonderlijke voertuigen gelost
kunnen worden.

I De voertuigen zijn inmiddels gelost en verkocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

aanschrijven banken inzake faillissement + stornering.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

08-05-2024

1

29-08-2024
2

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024

1

08-05-2024

1

08-05-2024

1

08-05-2024
1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Om gelegenheid te hebben om een doorstart te kunnen maken moest eerst de 08-05-2024
voortgang van de zorg gerealiseerd worden. Belemmerend aspect was dat de 1
werkmaatschappij niet direct failliet is verklaard terwijl het personeelin de

werkmaatschappij gealloceerd was. Nadat de voorwaarden voor het

continueren van de zorg waren veiliggesteld (verzekeringen, personeel, enz.)

is een verzoek tot voortzetting gedaan. Het vaste personeel heeft vervolgens

alle routes gevuld tot en met 5 mei 2024 (zonder inzet van de flexibele schil:

ZZP'ers).

6.2 Financiéle verslaglegging

De doorstartfase is per 6 mei jl. afgerond. Thans worden de laatste 08-05-2024
werkzaamheden gefactureerd. Een financiéle verantwoording volgt in volgend 1

verslag.

Omdat het UWV haar vordering op grond van de Loongarantieregeling nog 29-08-2024
niet heeft ingediend in het faillissement van dochteronderneming Onze Zorg 2

Nederland B.V. is het nog niet mogelijk om een nauwkeurige verantwoording
af te leggen. Wel staat reeds vast dat de boedel baat heeft gehad bij de
voortzetting nu daardoor inkomsten zijn gegenereerd die anders niet zouden
zijn gegenereerd (opbrengst doorstart 25K+ boedelvorderingen vanwege
voortzetting omstreeks 70K).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afstemmen met verzekeraar; 08-05-2024
Personeelsbijeenkomst; 1
Correspondentie dwangcrediteuren (ICT, licenties, enz.);

Dagelijkse operatie (planning, brandstof, inkt, enz.);

Facturatie.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten zijn doorgestart door Wijkverpleging Carpe Diem U.A. Daarbij 08-05-2024
zijn de Goodwill (IE), voorraad en inventaris verkocht. Ook is bedongen dat 1

aan tenminste 10 personeelsleden van de failliete dochteronderneming Onze

Zorg Nederland B.V. een baan wordt aangeboden.

6.5 Verantwoording



6.6 Opbrengst

€ 25.000,00
Toelichting

IE: € 22.500,--
Voorraad/inventaris: € 2.500,--

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afstemming met Zilveren Kruis i.v.m. WLZ-zorg;
Opstellen bidbook;

Benaderen marktpartijen;

Onderhandelingen;

Contractvorming.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een op het eerste zicht bijgewerkte boekhouding
aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens opgave van het bestuur is de jaarrekening 2022 op 17 april 2023
gedeponeerd. De curator zal e.e.a. nader onderzoeken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

nvt

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

08-05-2024

1

08-05-2024

1

08-05-2024

1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1



7.6 Paulianeus handelen

Ja
Toelichting

Eris een voertuig aan een ZZP'er overgedragen in het zicht van het
faillissement waarbij de uitstaande schuld zou zijn verrekend.

Ja
Toelichting

Betreffende ZZP'er heeft het voertuig na diverse correspondentie
teruggeleverd aan de boedel. Het voertuig is inmiddels verkocht. Dit
onderdeel is daarmee afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nu de doorstart van de onderneming is afgerond zal de komende
verslagperiode(n) het rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen data

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Curator: P.M.
Huur: P.M.

€ 3.414,45
Toelichting

Curator: P.M.;
Huur: € 3.414,45;
Inhuur personeel doorstart: P.M.

08-05-2024
EE
29-08-2024
5| 2
08-05-2024
mE1
08-05-2024
mE1
08-05-2024
EE
29-08-2024
EK



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€42,00

Toelichting

De belastingdienst heeft een tweetal motorrijtuigenbelasting vorderingen

ingediend.

€ 654,00

Toelichting

De belastingdienst heeft aanvullende motorrijtuigenbelastingvorderingen

ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

nvt

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

nvt

€ 498,09

Toelichting

Dit betreft een loonvordering van een medewerkster.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.221,00

€ 38.792,32

08-05-2024

1

29-08-2024
2

08-05-2024
1

08-05-2024

1

29-08-2024
2

08-05-2024
1

29-08-2024
2

08-05-2024
1

29-08-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend 08-05-2024
1

Het is te vroeg om een verwachting uit te spreken over de wijze van 29-08-2024

afwikkeling. 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, crediteurenverwerking, dwangcrediteuren 08-05-2024
benaderen, enz. 1
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt 08-05-2024
1

9.2 Aard procedures

nvt 08-05-2024

1

9.3 Stand procedures

nvt 08-05-2024

1

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt 08-05-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen + financiéle verantwoording doorstart;

Incasso failissements- + boedeldebiteuren;

Onderzoek oorzaak faillissement (vordering Zilveren Kruis i.v.m. overschrijding
productieplafond);

Vernietigen overdracht auto aan ZZP'er;

Rechtmatigheidsonderzoek.

1. Incasso faillissements- + boedeldebiteuren;

2. Onderzoek oorzaak faillissement (vordering Zilveren Kruis i.v.m.
overschrijding productieplafond);

3. Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

08-05-2024
1
29-08-2024
2
08-05-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


